

**COSV - Coordinamento delle Organizzazioni per il Servizio Volontario**

<b>stato patrimoniale</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>differenze</b>
<b>attivo</b>	<b>11.609.107,61</b>	<b>11.411.029,92</b>	<b>198.077,69</b>
<b>A) Crediti verso associati per versamento quote</b>			
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>139.837,76</b>	<b>139.126,42</b>	<b>711,34</b>
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>258,20</b>	<b>367,02</b>	<b>(108,82)</b>
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			
7) Altre	258,20	367,02	(108,82)
- software e licenze d'uso	258,20	367,02	(108,82)
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>	<b>109.620,09</b>	<b>110.049,92</b>	<b>(429,83)</b>
3) Attrezzature:	4.619,47	3.054,65	1.564,82
- mobili macchine e attrezzature	8.138,67	5.356,64	2.782,03
- (fondo ammortamento)	(3.519,20)	(2.301,99)	(1.217,21)
4) Altri Beni:	105.000,62	106.995,27	(1.994,65)
- automezzi	129.094,02	122.086,30	7.007,72
- (fondo ammortamento)	(129.094,03)	(120.091,66)	(9.002,37)
- Beni mobili	105.000,63	105.000,63	-
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>29.959,47</b>	<b>28.709,48</b>	<b>1.249,99</b>
1) Partecipazioni	11.471,40	9.471,40	2.000,00
- imprese collegate	4.500,00	4.500,00	-
- altre imprese	6.971,40	4.971,40	2.000,00
2) Crediti	18.488,07	19.238,08	(750,01)
depositi cauzionali	18.488,07	19.238,08	(750,01)
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>11.468.677,48</b>	<b>11.271.903,50</b>	<b>196.773,98</b>
<b>I - Rimanenze:</b>			
<b>II - Crediti:</b>	<b>11.288.584,79</b>	<b>10.044.311,40</b>	<b>1.244.273,39</b>
3) Verso Enti finanziatori progetti	11.254.434,87	10.019.517,18	1.234.917,69
- entro l'esercizio:	-	-	-
- oltre l'esercizio:	11.254.434,87	10.019.517,18	1.234.917,69
4) verso soggetti privati per contributi	-	-	-
- entro l'esercizio:	-	-	-
- oltre l'esercizio:	-	-	-
6) verso altri enti del Terzo Settore	-	-	-
- entro l'esercizio:	-	-	-
- oltre l'esercizio:	-	-	-
8) verso imprese collegate	18.228,43	-	18.228,43
- entro l'esercizio:	18.228,43	-	18.228,43
- oltre l'esercizio:	-	-	-
9) crediti tributari	5.828,13	4.613,10	1.215,03
- entro l'esercizio:	-	-	-
- oltre l'esercizio:	5.828,13	4.613,10	1.215,03
10) da 5 per mille	-	-	-
- entro l'esercizio:	-	-	-
- oltre l'esercizio:	-	-	-
11) imposte anticipate	-	-	-
- entro l'esercizio:	-	-	-
- oltre l'esercizio:	-	-	-
12) verso altri	10.093,36	20.181,12	(10.087,76)
- entro l'esercizio:	10.093,36	20.181,12	(10.087,76)
- oltre l'esercizio:	-	-	-
<b>III - Attività finanziarie</b>	<b>(487.028,69)</b>	<b>527.631,03</b>	<b>(1.014.659,72)</b>
1) Partecipazioni	-	-	-
2) Altri titoli	-	-	-
3) Verso partner e altri enti terzo settore	(487.028,69)	527.631,03	(1.014.659,72)
verso partner per invio fondi da rendicontare	(487.028,69)	527.631,03	(1.014.659,72)
<b>IV - Disponibilità liquide</b>	<b>667.121,38</b>	<b>699.961,07</b>	<b>(32.839,69)</b>
1) Depositi bancari, postali c.credito prepagato	244.152,25	468.572,57	(224.420,32)
2) Assegni	-	-	-
3) Denaro e valori in cassa	1.524,20	1.499,75	24,45
4) Depositi bancari e valori in cassa presso	305.259,59	189.567,34	115.692,25
5) Fondi trasferiti sul field	-	-	-
6) Trasn.fondi in loco, da ricevere es.successo	116.185,34	40.321,41	75.863,93
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>592,37</b>		<b>592,37</b>
1) Ratei e risconti	592,37		592,37

**COSV - Coordinamento delle Organizzazioni per il Servizio Volontario**

<b>stato patrimoniale</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>differenze</b>
<b>passivo</b>	<b>11.609.107,61</b>	<b>11.411.029,92</b>	<b>198.077,69</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
<i>I - Fondo di dotazione dell'ente</i>			
<b>III - Patrimoni libero</b>	<b>434.233,12</b>	<b>433.806,96</b>	<b>426,16</b>
1) Risultato gestionale esercizio in corso	426,16	1.791,73	(1.365,57)
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	433.806,96	432.015,23	1.791,73
3) Riserve statutarie			-
<b>B) FONDO PER RISCHI E ONERI</b>	<b>367.544,24</b>	<b>352.544,24</b>	<b>15.000,00</b>
3) altri			-
- fondo rischi finanziamenti donors	367.544,24	352.544,24	15.000,00
			-
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>109.202,39</b>	<b>105.880,72</b>	<b>3.321,67</b>
<b>D) DEBITI</b>	<b>10.591.894,77</b>	<b>10.464.461,85</b>	<b>127.432,92</b>
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 del D. Lgs. N. 460			
1) Debiti verso banche	1.693.592,48	1.277.918,83	415.673,65
anticipazioni crediti donatori	1.693.592,48	1.277.918,83	415.673,65
mutuo medio termine	-	-	-
2) Debiti verso altri finanziatori	8.662.450,49	8.927.492,66	(265.042,17)
- altri finanziatori	763.000,00	163.000,00	600.000,00
- verso Donors per progetti	7.899.450,49	8.764.492,66	(865.042,17)
- debiti per progetto - Finanziamenti ricevuti	-	-	-
6) Acconti	-	-	-
7) Debiti verso fornitori	176.182,78	174.838,40	1.344,38
9) Debiti tributari	14.829,93	11.488,81	3.341,12
10) Debiti verso istituti di previdenza e sicure	12.161,98	16.555,18	(4.393,20)
11) Altri debiti (altri enti, dipendenti, collabor	21,98	90,38	(68,40)
12) altri debiti	32.655,13	56.077,58	(23.422,45)
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>106.233,09</b>	<b>54.336,16</b>	<b>51.896,93</b>
1) Ratei e risconti	106.233,09	54.336,16	51.896,93
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COSV - Coordinamento delle Organizzazioni per il Servizio Volontario**

**RENDICONTO GESTIONALE ANNO 2024**

Oneri	31/12/2024	31/12/2023	differenze	Proventi	31/12/2024	31/12/2023	differenze
<b>A) Oneri da attività tipiche</b>	<b>5.193.174,94</b>	<b>5.948.597,65</b>	<b>(755.422,71)</b>	<b>A) Proventi da attività tipiche</b>	<b>5.220.698,91</b>	<b>5.893.059,63</b>	<b>(672.360,72)</b>
1) Materie prime, di consumo e merci	206.428,29	291.423,09	(84.994,80)	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	90,00	110,00	(20,00)
2) Servizi	2.826.603,10	3.243.580,57	(416.977,47)	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-	-
3) Godimento beni di terzi	136.233,60	138.853,46	(2.619,86)	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-	-
4) Personale	1.686.840,39	1.899.913,50	(213.073,11)	4) Erogazioni Liberali	-	-	-
5) Ammortamenti	-	-	-	5) Proventi del 5 per mille	1.042,19	1.069,67	(27,48)
6) Accantonamento rischi e oneri	15.000,00	-	15.000,00	6) Contributi da soggetti privati	-	-	-
7) Oneri diversi di gestione	322.069,56	374.827,03	(52.757,47)	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	-	8) Contributi da Enti pubblici	31.634,10	10.093,07	21.541,03
				9) Proventi da contratti con Enti pubblici	4.978.977,56	5.844.800,69	(865.823,13)
				9.a) Proventi da contratti con Enti privati	162.796,00	-	162.796,00
				9.b) apporti dei partner su progetti finanziati	21.159,06	36.710,60	(15.551,54)
				9.c) apporti privati su progetti finanziati	25.000,00	-	25.000,00
				10) Altri ricavi, rendite e proventi	-	275,60	(275,60)
				11) Rimanenze finali	-	-	-
<b>B) Oneri da attività accessorie</b>				<b>B) Ricavi, vendite e Proventi da attività diverse</b>			
1) Materie prime, di consumo e merci	-	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-	-
2) Servizi	-	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-	-
4) Personale	-	-	-	4) Contributi da Enti pubblici	-	-	-
5) Ammortamenti	-	-	-	5) Proventi da contratti con Enti pubblici	-	-	-
6) Accantonamento rischi e oneri	-	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-	-	7) Rimanenze finali	-	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	-				
<b>C) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>				<b>C) Proventi da attività di raccolta fondi</b>			
<b>D) Oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>189.078,74</b>	<b>96.613,22</b>	<b>92.465,52</b>	<b>D) Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>63.666,39</b>	<b>53.808,52</b>	<b>9.857,87</b>
1) Su rapporti bancari	-	-	-	1) da rapporti bancari	-	-	-
1.a) interessi su anticipazioni e prestiti	103.233,91	54.399,69	48.834,22				
1.b) oneri e commissioni bancarie	18.394,39	12.513,25	5.881,14				
2) Su altri prestiti	15.595,00	-	15.595,00	2) da altri investimenti finanziari	-	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-	-
5) Accantonamento rischi e oneri	-	-	-	5) Altri proventi (diff.cambi)	63.666,39	53.808,52	9.857,87
6) Altri oneri (diff.cambi)	51.855,44	29.700,28	22.155,16				
<b>E) Oneri di supporto generale</b>	<b>291.036,58</b>	<b>335.969,58</b>	<b>(44.933,00)</b>	<b>E) Proventi di supporto generale</b>	<b>389.351,12</b>	<b>436.104,03</b>	<b>(46.752,91)</b>
1) Materie prime, di consumo e merci	7.090,17	7.303,91	(213,74)	1) Proventi da distacco personale	-	-	-
2) Servizi	54.499,67	30.455,65	24.044,02	2) Altri proventi di supporto generale	-	-	-
3) Godimento beni di terzi	63.732,94	52.691,57	11.041,37	2.a) Raccolta da privati	5.769,75	7.400,93	(1.631,18)
4) Personale	150.822,14	235.217,29	(84.395,15)	2.b) Altri ricavi	21.451,67	-	21.451,67
5) Ammortamenti	3.320,69	3.243,03	77,66	2.c) spese amministrative	-	363.939,61	(363.939,61)
6) Accantonamento rischi e oneri	-	-	-	2.c1) spese amministrative contratti pubblici	313.364,36	-	313.364,36
7) Oneri diversi di gestione	11.570,97	7.058,13	4.512,84	2.c2) spese amministrative contratti privati	5.432,95	-	5.432,95
8) Rimanenze iniziali	-	-	-	2.d) quote struttura	43.332,39	64.763,49	(21.431,10)
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>5.673.290,26</b>	<b>6.381.180,45</b>		<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>5.673.716,42</b>	<b>6.382.972,18</b>	
<b>Risultato gestionale positivo</b>	<b>426,16</b>	<b>1.791,73</b>		<b>Risultato gestionale negativo</b>			

